
               

ДУМА
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Лазо

30.06.2021 г.                                                                                                                   № 183

Об информации отдела архитектуры, градостроительства, 
земельных и  имущественных отношений 
администрации Лазовского муниципального округа по
вступлению в муниципальные, краевые и другие
программы и подпрограммы на 2022-2024 годы

   Заслушав  и  обсудив  отчёт о  работе  проделанной  отделом  архитектуры,
градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Лазовского
муниципального округа по вступлению в муниципальные, краевые и другие программы и
подпрограммы на 2022-2024 годы,  руководствуясь Уставом Лазовского муниципального
округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Информацию  о работе  проделанной  отделом  архитектуры,  градостроительства,
земельных  и  имущественных  отношений администрации  Лазовского  муниципального
округа по вступлению в муниципальные, краевые и другие программы и подпрограммы на
2022-2024 годы принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы  
округа                                                                                                                 В.И. Яламов 



Приложение к решению  Думы
Лазовского муниципального округа

от 30.06.2021 г. № 183 

 Информация отдела  архитектуры, градостроительства, земельных и
имущественных отношений  администрации Лазовского муниципального
округа  по вступлению в муниципальные, краевые и другие программы

подпрограммы на 2022-2024 годы

      Отделом  АГЗиИО  администрации  Лазовского  муниципального  округа
подготовлено техническое задание на выполнение работ по подготовке документов
территориального    планирования и градостроительного зонирования Лазовского
муниципального  округа  Приморского  края:  «Генеральный  план  и  Правила
землепользования и застройки Лазовского муниципального округа
Приморского  края»,  техническое  задание  согласовано  с  министерством
строительства Приморского края.  Документация размещена на сайте госзакупок,
срок окончания подачи заявок истекает 21.06.2021 года, начальная цена контракта
3200,0 тыс. рублей
Осуществляется  передача  имущества  в  рамках  727-КЗ  «О  Лазовском
муниципальном округе Приморского края». ( перерегистрация права собственности
на Лазовский муниципальный округ ).
Подготовлены технические задания: на уточнения границ земельных участков под
многоквартирными домами, кадастрирование земельных участков под объектами
муниципальной  казны,  для  размещения  площадок  ТКО,  детских,  спортивных
площадок изготовление технических планов на ОКС.
  На плановый период 2022-2023 годы в рамках мероприятий по муниципальной
программе  "Экономическое   развитие   Лазовского  муниципального   округа   на
2021  -  2023  годы"   в  части  исполнения  пунктов  подпрограммы  «Управление
муниципальным имуществом на 2021-2023 годы»,  «Развитие градостроительной
деятельности на территории Лазовского муниципального округа »    планируется
выполнение  работ  по  содержанию  объектов  муниципальной  казны,
кадастрирование  объектов муниципальной казны. 

 Начальник отдела АГЗиИО                                                                 О.В. Ковалева


